
1

UCHWAŁA Nr 3.c./189/2023
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Warszawie
z dnia 6 grudnia 2023 roku

w sprawie: opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Somianka projekcie Uchwały Budżetowej na 
2024 rok.

Na podstawie art. 13 pkt 3 w związku z art. 19 ust. 2 oraz art. 20 ustawy z dnia 7 października 1992 r. 
o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1325) oraz art. 238 i 246 ust. 1 i 2 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.)

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie: 

Przewodniczący:  - Maciej Dąbrowski,
Członkowie:  - Wojciech Tarnowski,

- Elżbieta Dorota Głażewska,
uchwala, co następuje: 

§ 1
Wydaje opinię pozytywną w sprawie przedłożonego przez Wójt Gminy Somianka projektu uchwały 
budżetowej na 2024 rok. 

§ 2 
Od niniejszej uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie 
w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia. 

Uzasadnienie
 

Projekt uchwały budżetowej  Gminy Somianka na 2024 rok wraz z uzasadnieniem przedłożony został 
Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Warszawie w dniu 14 listopada 2023 roku wraz z Zarządzeniem Wójta 
Gminy Somianka Nr 19/FN/23 z dnia 14 listopada 2023 roku.  

Opracowany przez Wójta projekt uchwały budżetowej na 2024 rok spełnia wymogi wynikające 
z obowiązujących przepisów.
W opiniowanym dokumencie planuje się: 

a) dochody ogółem w wysokości 47.753.141,00 zł, z tego:       
 - dochody bieżące w kwocie 32.926.462,00 zł,

- dochody majątkowe w kwocie  14.826.679,00 zł,
b) wydatki ogółem w wysokości 45.053.141,00  zł, z tego:
- wydatki bieżące w kwocie 33.100.460,00 zł,
- wydatki majątkowe w kwocie 11.952.681,00 zł.  

Zgodnie z art. 242 ust.1 ustawy o finansach publicznych planowane wydatki bieżące nie przekraczają 
planowanych dochodów bieżących powiększonych o nadwyżkę budżetową z lat ubiegłych. Podstawowe 
wartości przyjęte w projekcie są zgodne z odpowiednimi wartościami określonymi w przedłożonym przez 
Wójta projekcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej na lata 2024 – 2036, zachowano zatem 
wymogi wynikające z art. 229 ww. ustawy. Prognozowany wskaźnik długu nie przekroczy dopuszczalnego 
limitu, o którym mowa w art. 243 ustawy o finansach publicznych.
Przedłożony projekt uchwały budżetowej określa też m.in.:
- nadwyżkę budżetu i jej przeznaczenie,
- przychody i rozchody budżetu Gminy,
- dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 

odrębnymi ustawami,
- dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki na realizację zadań 

określonych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Gminnym Programie Przeciwdziałania Narkomanii,

- dochody i wydatki związane z utrzymaniem czystości i porządku w gminach,



2

- dotacje udzielane z budżetu Gminy,
- limit zobowiązań zaciąganych na spłatę zobowiązań,
- limit zobowiązań zaciąganych na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu, 
- rezerwy,
- upoważnienia dla organu wykonawczego.

Skład Orzekający wskazuje na nw. uchybienia, które powinny być wyeliminowane na etapie uchwalania 
budżetu, a mianowicie:

Nieprecyzyjnie zapisano w § 2 ust. 4 projektu treść dotyczącą limitu zobowiązań, a mianowicie cyt. „Ustala 
się limit zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 3.000.000,00 zł, w tym na pokrycie 
występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu   w kwocie 2.000.000,00 zł.”.
Z powyższego nie wynika jakich zobowiązań długoterminowych dotyczy limit i jakie jest ich przeznaczenie.
Z analizy zapisów projektu wynika, że spłata pożyczki zaciągniętej na wyprzedzające finansowanie 
sfinansowana zostanie z planowanej nadwyżki budżetu i nadwyżki budżetu z lat ubiegłych, natomiast 
planowane przychody z tytułu kredytów posłużą do pokrycia spłat związanych z wykupem papierów 
wartościowych wyemitowanych w latach ubiegłych. W związku z tym zdaniem Składu Orzekającego 
prawidłowym zapisem byłby np. zapis „Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów w kwocie 
1.000.000 zł z przeznaczeniem na wykup papierów wartościowych. Ustala się limit zobowiązań z tytułu 
zaciągniętych kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu  
w kwocie 2.000.000,00 zł”.

Mając na uwadze powyższe Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie postanowił 
jak w sentencji niniejszej uchwały. 

Przewodniczący Składu Orzekającego:


		2023-12-06T09:02:55+0000
	Maciej Dąbrowski; Regionalna Izba Obrachunkowa w Warszawie




